
Táncos sikerek
Kitűnő eredményt értek el a balástyai táncosok a 
XI. Magyar Grand Prix-n Szombathelyen március 
25-én. A latin versenyben 3. helyen végzett Nagy
mihály Balázs és Fantinato Laura, standardban 
pedig a dobogó második fokára állhatott Zsom 
Olivér és Vozár Boglárka (a Pro Art Táncstúdió tán
cosai). A későbbiekben a Duna Televízió felvételről 
sugározza a versenyt.
Ebben az esztendőben ez nem az első nagy siker. 
Egy héttel korábban Szabadkán Zsom Olivér és 
Vozár Boglárka megnyert egy nemzetközi versenyt.

Tovább támad a belvíz: 
sérült házak, keserű termelők

(3. old.)

Negyedikek lettek Bugyiban, 
az amatőr rallyn

Bugyi község adott otthont egy amatőr rally versenynek, 
amelyen egy balástyai csapat is rajtvonalhoz állt. A Lada 
1300-1600 köbcentis kategóriában a Nagymihály Roland- 
Faragó B. Róbert egység a negyedik helyezést érte el. 
(Képünk a versenyen készült.) A balástyai csapat leg
közelebb június elején száll versenyen autóba.

HASZNÁLTELEM- és 
MOBILTELEFON- 

gyűjtő akció 
Bizonyára a legtöbb 

családban gondot okoz 
a lemerült elemek, 
használhatatlan 
mobiltelefonok 
megsemmisítése.

Kérjük amennyiben ház
tartásában rendelkezik 
ilyen jellegű veszélyes 
hulladékkal, hozza be 

a könyvtárba 
2006. május 10-ig. 

Az elemeket elszállí- 
tatjuk, és ha a 

szerencse kedvez 
iskolánknak, még 

technikai eszközökkel 
is gazdagodhatunk. 

Köszönjük, hogy Ön is 
óvja környezetünket!

Dócon szomszé dónak
A megyei Szomszédoló keretében a balástyaiak idén Dócon 

mutatkoztak be. A nagy sikerű estét hamarosan a dóeiak 
balástyai fellépése követi. (4. old.)
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Magyar Föltámadás
A kereszténység kétezer éves tör

ténete során ismételten beteljesült 
Jézus jövendölése: „Üldözni fognak 
titeket” Mindig akadtak a hatalom má
morától megrészegült zsarnokok, akik 
nem tudták elviselni azt a jézusi paran
csot, amely szerint „inkább kell 
engedelmeskedni Istennek, mint az 
embereknek.” Sokan tudatlanságból, 
vagy rossz akaratból kezdeményeztek 
harcot a vallás, az istenhit, a 
kereszténység ellen. Az állítólagos 
felvilágosodás jegyében támadásba len
dült a harcos liberalizmus, hogy 
kilakoltassák Istent az egyén és a tár
sadalom életéből. A kívülről jövő táma
dások mellett jelentkeztek a belső 
nehézségek és önpusztító megnyi
latkozások. Túlságos alkalmazkodás a 
világhoz, magasztos eszmék lemér- 
séklése, egységet aláásó újdonság
keresés, erkölcsi megrokkanás, a lelk
iség elsikkadása a formaságok árkaiban. 
Mindezek a külső és belső nehézségek 
hozzájárultak ahhoz, hogy letarolják, 
részben, vagy egészben elpusztítsák az 
evangélium vetését.

Ilyen drámának lehettünk tanúi mag
yar hazánkban is az elmúlt évtizedek
ben.

Az első világháború után területünket 
csonkították meg, a második világhá
ború után ezeréves keresztény örök
ségünket ítélték halálra. Pilátusok, 
Heródesek keresztet ácsoltak Krisztus 
Egyháza számára s igyekeztek a remény 
csíráit is elpusztítani. Készült a sír: a 
hitetlenség már requiemet énekelt. 
Azonban mégis kiderült, hogy a pusz
tulás nem egyetemes és a hit letarolt 
szántóföldjén éhes barázdák várják az

örömhír magvait. Ennek a magvetésnek 
azonban komoly nehézségei vannak. 
Megfogyatkozott a magvetők száma, 
sokan áldozatul estek a hitetlenség fagy
halálának, vagy a közöny sivatagját vá
lasztották. Ennek láttán befészkelte 
magát szívünkbe a borúlátás, a 
csüggedés.

Be kell vallanunk, hogy ilyen 
körülmények között nem könnyű 
húsvéti alleluját énekelni, és a feltá
madás örömét hirdetni. A mi számunk
ra csak akkor igazán örömhír Jézus 
feltámadása, ha vele együtt nemzetünk 
is új életre támad. Vajon bízhatunk-e 
ebben, lesz-e magyar feltámadás, van e 
komoly kilátásunk a változtatásra, a ke
reszténység megújulására? Ha remény
kedünk, mire alapozhatjuk remé
nyünket? Talán arra, hogy ifjúságunk 
megelégelte a politikai színjátszást? 
Talán arra, hogy Püspöki Karunk 
figyelmeztető szavai jó talajba fognak 
hullni, látva hazánk állapotát? Talán 
felébred a hívek áldozatkészsége? 
Bevallom, én ezekben aligha hiszek!

Hiszek abban, hogy a magyar feltá
madás, csak akkor lehetséges, ha elfo
gadjuk Krisztus feltámadását, s ko
molyan vesszük ígéretét, hogy „én 
veletek maradok a világ végezetéig” 
Nem, nem bízom semmiféle emberi 
erőben, csak abban, hogy a feltámadt 
Krisztus az általa alapított Egyházba és a 
benne hívő nemzetekbe beleoltotta a 
feltámadás csíráit. Ez a keresztény mag
yarok reménysége! Ám azt is meg kell 
mondani, hogy Krisztus feltámadása, 
velünk maradó szeretete önmagában 
nem elég a magyar feltámadáshoz. Mit 
ér az, ha Krisztus feltámadt, de mi nem 
akarunk feltámadni az istentelenség, a 
közömbösség, a bűnös élvezetek, az 
anyagi javak bálványozásának fagy
halálából? Gyakran mondogatják, hogy 
hazánkban is megtörtént a rendsz
erváltás, bár sokan kételkednek ebben.

Mi azt állítjuk, hogy a magyar tár
sadalomnak nem rendszerváltásra, ha
nem lelki megújulásra, lelki feltá
madásara lenne szüksége. A politika és 
a gazdaság csak az élet felszíne, a meg
újulásnak sokkal mélyebbről kell kiin
dulnia. Fel kellene támadnunk a tév
hitekből, az ideológiákból, az erkölcsi 
halálból: a családi élet a közerkölcs 
megrontásából. Haldoklik ez az ország, 
mert a gyűlölet, a bosszú, a hazugság 
terjed minden hullámhosszon. A ma
gyar feltámadás azt jelenti, hogy életünk 
minőségét kell megváltoztatni. 
Hitünkben, szeretetünkben, erkölc-

---------- -----------------------------------------—------ I,.... .

sínkben kell megújulnunk. El kell vetni 
azokat a hamis nézeteket, amelyek a 
liberalizmus jelszavával, a szabadság 
nevében utat nyitnak a bűnnek. Véget 
kell vetni az ifjúság megrontásának, a 
bűn szabadságának. Jézus velünk 
marad, de ennél fontosabb a kérdés és 
a válasz: Vajon mi vele maradunk-e? 
Félelmetes hatalmunk van arra, hogy 
elutasítsuk felkínált szeretetét, s ezzel 
megássuk nemzetünk sírját. Semmiféle 
politikai párt, semmiféle gazdasági pro
gram nem biztosítja nemzetünk 
felemelkedését, ha elherdáljuk 
ezeréves keresztény örökségünket.

Borúlátó korunkban nehéz örömhírt 
kiáltani. Mégis megtesszük, mert 
hiszünk Magyarország feltámadásában, 
ha lesznek bátor, keresztény, értelmes 
vezetőink, ha lesz józan népünk, akik 
ezt Krisztus útján keresik.

Lesz feltámadás, ha hazánk 
legkisebb falujában is felemeljük a 
vérünkkel pirosra festett, bűnbánatukkal 
fehérre mosott és a remény zöldjével 
ékesített magyar zászlót.

Boldog feltámadást kívánok minden 
olvasónak!

Laczkó Ferenc plébános 
*♦*

Húsvéti egyházi program:
Nagypéntek (április 14.): 14 órakor 

a temetőben keresztúti ájtatosság, 15 
órakor szertartás a templomban.

Nagyszombat (április 15.): 17
órakor szentmise a templomban.

Húsvétvasárnap (április 16.): 8.30- 
kor szentmise, utána körmenet.

Húsvéthétfő (április 17.): 8.30-kor
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A település 50 milliós tartalékkal rendelkezik

Lefaragják a forráshiányt!
Balástya 30 milliós forráshiányát az év végéig lefaragjuk - 

mondja Újvári László. Ennek érdekében minden községi intéz
ménynek takarékoskodnia kell. A polgármester elképzelhetet
lennek tartja, hogy működésre hitelt vegyen fel az önkor
mányzat, hiszen az az első lépés a község eladósodása felé.

A település forráshiánya 
több tízmillió forint. Ez azonban 
nem azt jelenti, hogy ez az 
összeg konkrétan hiányzik a 
település kasszájából - mondja 
Balástya első embere. A 
kötelező önkormányzati felada
tok ellátásához biztosított álla
mi pénzek és az optimális 
működéshez szükséges forrá
sok között jelentős a különb
ség. Ebből adódik a tervezési, 
számviteli forráshiány. Abban 
az esetben, ha az elfogadott 
költségvetési számok alapján 
működnénk, akkor a hiány az 
év végére valószínűleg realitás 
lenne. Ám számomra kulcsfon
tosságú a település likvidi
tásának megőrzése. Hónapról 
hónapra figyeljük az intézmé
nyek gazdálkodását, és biztos 
vagyok abban, hogy ezt az

Tisztelt Gazdálkodók!
Megjelent a pályázati felhí

vás a termelésből kivont ter
mőföld pótlása, a termőföld 
rendeltetésszerű hasznosítá
sa, valamint a mezőgazdasági 
termőterület csökkentésének 
mérséklése érdekében.

A pályázat útján igényelhető 
támogatások céljai: - gyepterü
letek művelési ág változást 
nem eredményező hasznosítá
sára való alkalmassá tétele, - a 
birtok-összevonási célú önkén
tes földcserék lebonyolításának 
elősegítése, - engedéllyel selej
tezésre kerülő ültetvények (sző
lő, gyümölcs) felszámolása, - 
az erdő és fásított terület műve
lési ágú területek közötti utakat 
kivéve a termőföldek megköze
lítését szolgáló, nem szilárd 
burkolatú utak és hozzájuk 
kapcsolódó vízelvezető árkok 
működőképességének felújí
tásnak nem minősülő fenntar
tása. A pályázati felhívásban 
nem minősül szilárd burkolatú 
útnak a legfeljebb 10 centimé
ter vastagságú kőzúzalék-borí- 
tással rendelkező út.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2006. május 15.

A pályázat benyújtásának 

egyelőre csak papíron létező 
hiányt is lefaragjuk. Balástya 
eddig működésre nem vett fel 
hitelt, és ez a jövőben is így 
marad. Egyébként a település
nek bankbetétben 50 millió 
forintja van, amelyre megpró
bálunk vigyázni. Ebből csak fej
lesztésre, fontos beruházásokra 
költünk.

A beruházások szépen sor
jáznak a községben. Hama
rosan elkészül például a ta
noda.

Most a fűtésrendszert alakít
ják ki és a tetőszerkezetet cse
rélik a szakemberek. A na
gyobb horderejű munkák mos
tanra elkészültek, ezt majd a 
burkolási feladatok és a külső 
tereprendezés követi. Ez a 
beruházás nyár elejére elké
szül. Az ifjúsági klub külső hom-

helye: a területileg illetékes 
megyei/fővárosi földhivatal.

Á támogatás mértéke nem 
haladhatja meg a munkák köz
vetlen, áfa nélküli önköltségé
nek 40 százalékát. A pályázat
ban vállalt munkák elvégzésé
nek legvégső határideje: 2006. 
október 30. 

FELHÍVÁS
A Csongrád Megyei Földművelésügyi Hivatal felhívással for

dul a 2006. évben terület alapú támogatást igényelni kívánó 
mezőgazdasági termelők felé. A támogatás igényléséhez 
szükséges nyomtatványok és térképek a termelő lakhelye 
szerint illetékes falugazdásznál lesznek elérhetők, tehát ebben 
az évben nem postai úton fogják az érintettek megkapni a 
kérelemcsomagokat.

Nagyon fontos, hogy 2006. április 1. után érdeklődjenek a 
falugazdásznál a nyomtaványok megléte felől, annál is in
kább, mivel a várható beadási határidő 2006. május 15. lesz.

A falugazdászok segítenek a kitöltésben, illetve a kitöltött 
kérelmeket átvéve továbbítják azokat az MVH felé. A 
továbbiakban felhívjuk a Tisztelt Termelők figyelmét, hogy a 
fizikai blokk azonosítók mindegyikének utolsó két karakter 
változása mellett jelentős számban teljes blokkazonosító 
módosulás következett be. A gyorsabb ügyintézés és a 
parcellák helyének minél pontosabb meghatározása érdeké
ben, a támogatási kérelem kitöltéséhez szíveskedjenek 
magukkal hozni a területekre vonatkozó helyrajzi számokat, 
amelyek alapján az új azonosítók meghatározhatók.

FVM Csongrád Megyei FM Hivatal

lokzata pedig már áprilisban 
megújul. Itt külső nyílászáró- és 
burkolatcsere történik, és aka- 
dálymenetesített feljáró épül. 
Persze, most is vannak elbírálás 
alatt lévő pályázataink. A 
Teleház külső nyílászáróc
seréjét célzó, 4,3 millió forintos 
pályázatot most adtuk be, és 
várjuk a hírt, amelyben az isko
la tanterembővítését szolgáló 
projektről mondanak véle
ményt a kiírók. És ha már 
oktatási intézményünknél tar
tunk. A HEFOP program kereté
ben, áprilisban megindul egy 2 
éves projekt, amely a sajátos 
nevelési igényű gyerekek ok
tatását és a pedagógusok kép
zését segíti. Ehhez kapcsolódik 
egy másik nyertes pályázatunk: 
a kompetencia alapú képzésre 
kaptunk 18 millió forintot. Fo
lyamatosan dolgozzuk ki pályá
zatainkat, most éppen a civil 
szervezetek számára egy or
szágos alapítványtól próbálunk 
pénzt szerezni.

A pályázat elbírálásának, ki
fizetésének rendjéről fogadó
óráimon tudok részletes felvilá
gosítást nyújtani.

Fogadóórák Balástyán: 
hétfőn 7.30-16.00, kedden 7.30- 
16.00. Mobil: 30/618-97-88.

Halászná Ács Éva 
falugazdász

Komoly károk
A balástyai belvízhelyze

tet tovább rontotta, hogy a 
március elején lehullott, 
több mint 10 centiméteres 
hóréteg megolvadt, és to
vább emelte a talajvíz szint
jét. Emiatt Gajgonyában 
egy régi építésű ház fala 
kidőlt, az ott lakó férfi a 
lányához költözött. Emel
lett jó néhány tanyai lakó
ház megsérült: a falak meg
repedeztek. Az önkormány
zat a káreseteket összesíti, 
és műszaki szakvélemény 
kíséretében továbbítja a 
katasztrófavédelmi igazga
tósághoz, abban bízva, 
hogy a megyei vis maior 
keretből segítség érkezik.

Belterületen házakat 
veszély nem fenyegeti, a 
külterületi úthálózat azon
ban komoly károkat szen
vedett. Nagyon sok dűlőút 
járhatatlan. A helyhatóság 
gépei akkor kezdik meg a 
helyreállítást, ha az utak 
felszáradnak. Újvári Lász
ló polgármester azt mond
ja: domború felületű uta
kat építenek, amelyekről a 
csapadék lefolyik.

A belvizes időszakban 
nem maradtak segítség 
nélkül a külterületen la
kók. Azokra az utakra, a- 
melyeket más szakaszok
kal nem lehetett kiváltani, 
kőzúzalék és homok ke
rült. Az autópálya-építők 
további segítséget is nyúj
tottak. A kivitelezők meg
szüntették balástyai irodá
jukat, de mielőtt elköltöz
tek volna, nagy mennyisé
gű, az utak javítására kivá
ló tört anyagot biztosítot
tak. Ebből elsősorban az 
iskola és a művelődési ház 
udvarának felöltését vé
gezték el, és néhány kül
területi út kátyúmentesíté
sére is jutott alapanyag.

A belvíz azonban to
vábbi problémákat is o- 
koz. A földeken álló víz 
miatt sok gazdaságban 
nem tudtak fóliát állítani, 
ami egyértelmű veszteség 
a termelők számára. Né
hány helyen viszont a la
kók összefogtak, és az ön
kormányzat segítségével 
elvezették a belvizet a ter
mőterületről.
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Dócon szomszédosak
A hagyományos Szomszédoló rendezvénysorozat részeként 

március 31-én a Dóci Művelődési Házban vendégszerepeltek a 
balástyaiak. Községünk amatőr művészeti csoportjai, szólistái 
jóvoltából magas színvonalú kulturális összeállítással leptük 
meg a szomszédos község közönségét. A műsorunkban a kö
vetkező fellépők tették felejthetetlenné a délutánt: Őszi Alkony 
Nyugdíjas Klub népdalköre (felkészítő: Juhász Andrásné) Mo
dern tánc kezdő és haladó csoport (felkészítő: Czirokné Krizsán 
Zsuzsanna), Gémes Eszter szavalat (felkészítő: Ott Józsefné), 
Kocsis Anna mesemondás (felkészítő: Ott Józsefné), Kauczki 

Tonuzóba és Gémes Norbert 
szintetizátor (felkészítő: Tari 
József), Sóti Erika ének (felké
szítő: Horváth Lívia), Andrejcsik 
Ilona magyarnóta, Juhász And
rásné népdalcsokor, Furulya ka
marazenekar (felkészítő: Hor
váth Lívia), Vozár Botond táras
tánc (felkészítő: Vozár Boglár
ka).

A vendéglátók is kitettek magukért, a másfél órás műsorunk 
után sok-sok finomsággal kínálták a szereplőket. Az ismerkedés 
és beszélgetés után - kisebb csoportokban, egy-egy kisbusz- 
nyian - búcsúztunk a dóciaktól. Természetesen csak rövid idő
re, mivel április 28-án mi látjuk vendégül őket. Szendrei Éva

ÁLLATORVOSI ÜGYELET A HÉTVÉGEKEN
Április 8-9.: dr. Szigeti Gábor (30/297-44-35).
Április 15-17.: dr. Szigeti Gábor (30/297-44-35).
Április 22-23.: dr. Gombos László (278-502, 20/923-16-89). 
Április 29-30.: dr. Martinék Vilmos (283-180, 30/9-451-386). 
Az ügyeleti rendet a megyei állat-egészségügyi állomástól 
kapott adatok alapján jelentetjük meg. Az orvosok között 
csere elképzelhető, ezért az ügyeleti rend módosulhat. 
Kérjük, tájékozódjanak a napi sajtóból is.

A háziorvosok telefonszámai:
Dr. Győré Ferenc 20/936-92-60
Dr. Veidner Tibor 30/998-60-47

Polgármesteri fogadóóra
Újvári László polgármester következő fogadóóráinak 

időpontja:
2006. április 24. és május 8. hétfő, 14-től 16 óráig.

FELHÍVÁS
Balástya Község jegyzője felszólítja a Tisztelt Lakosságot, 

hogy a község belterületén, a járdákra illetve az úttest fölé beló
gó ágakat nyessék vissza a biztonságos közlekedés érdekében. 
Tájékoztatom Önöket, hogy az ebből eredő károkat az ingatlan 
tulajdonosa köteles megtéríteni.

Kérem, hogy a belvízelvezető csatornákat és átereszeket rend
szeresen tisztítsák, hogy a belvíz akadálytalanul elfolyhasson.

Felszólítom az érintetteket, hogy a közterületen tárolt homo
kot, sódert, építési törmeléket haladéktalanul szállítsák el, 
ellenkező esetben, a közterület-használati díj mellett, bírság is 
kiszabható.

Kérem, hogy az ingatlanok elé kihelyezett termésköveket és 
karókat távolítsák el a közlekedés biztonsága érdekében. Az 
ebből eredő károkat az ingatlan tulajdonosa köteles meg
téríteni.

Köszönöm együttműködésüket!
Magyar Mihályné 

jegyző

Köszönet a véradóknak
Március 22-en a művelődési házban rendezett véradáson 

ismét jelesre vizsgáztak községünk lakói emberségből. 
Összesen harminchatan adtak vért.

Volt, aki ezzel a véradással 
vált ötvenszeres véradóvá. 
Örömünkre szolgál, hogy idő
sebbek és fiatalok is egyaránt 
jelentkeznek a felhívásra. Ez 
alkalommal 2 új véradót re
gisztráltak. Ebben az évben 
Mórahalom Önkormányzatá
nak felajánlásaként minden 
véradó egy ingyenes belépője
gyet kap az Erzsébet gyógyfür
dőben. A jegyet 2006. de
cember 31-ig bármikor fel
használhatja. Ez nemes gesz

tus a donorok felé, de senki 
sem csupán a fürdőbelépő 
miatt ad vért.

Ezúton is köszönjük a 
lakosság pozitív hozzáállását a 
nemes ügyhöz. Amíg a váro
sokban jelentősen csökken a 
véradók száma, addig a köz
ségekre a stagnálás jellemző. 
Vagyis nem csökken a véradók 
száma. Azt hiszem, erre a 
tényre és természetesen 
véradóinkra méltán lehet büsz
ke községünk. Sz. É.

Tisztelt Választópolgár!
Hazánkban 2006. április 9-én kerül sor az országgyűlési kép
viselőválasztás első fordulójára, április 23-án pedig a második 
fordulóra.
- Szavazni csak személyesen, reggel hat órától este hét óráig 
lehet.
- Amikor felkeresi a szavazókört, a szavazatszámláló bizottság 
köteles ellenőrizni az Ön személyazonosságát. Ezután 
megkapja a jelenlétében lepecsételt szavazólapot, amelynek 
átvételét a névjegyzék aláírásával kell igazolnia.
- A szavazás titkossága érdekében javasoljuk, használja a 
szavazófülkét.
- Érvényesen szavazni a jelölt, illetőleg a lista neve alatti, felet
ti, vagy melletti körbe tollal írt két, egymást metsző vonallal 
lehet (+, vagy X).
- Ha Ön elrontja a szavazólap kitöltését, és ezt még a szavazat 
urnába dobása előtt jelzi, a szavazatszámláló bizottság a 
rontott szavazólapot egy alkalommal kicseréli.
Szavazókörök Balástyán
1. számú MŰVELŐDÉSI HÁZ Balástya, Széchenyi u. 15.
2. számú TELEHÁZ Balástya, Rákóczi u. 33.
3. számú ALKOTMÁNY GÉPPARK Balástya, Ószeszék 59.
4. számú MÓRA MAJOR Balástya, Tanya 198.
5. számú FELSŐ-GAJGONYA1 MAJOR Balástya, Gajgonya 147.
6. számú FRÁNYÓ ISKOLA Balástya, Gajgonya 358. 
Amennyiben az országgyűlési képviselőválasztással kapcsola
tosan bármilyen egyéb kérdése merül fel, forduljon a jegyzőhöz. 
Kérjük, éljen választójogával!

Magyar Mihályné 
A választási iroda vezetője
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Messze került szőlőhelyétől dr. Haller Mihály, 
Balástya nyugalmazott állatorvosa. A Szabolcs megyei 
gyermekévek után Vácott és Kalocsán élt, majd 
Balástyára költözött, ahol a település megbecsült 
polgára lett. Két szenvedélyéből, a vadászatból és a 
horgászatból mára csak az utóbbi maradt.

- 1928. augusztus 20-án 
születtem Szabolcs megyé
ben. Apám hivatásos katona, 
határőr volt, majd Vácott bör
tönőr, később Kalocsán pa
rancsnok - meséli dr. Haller 
Mihály. - Érettségi után az 
állatorvosi egyetemen tanul
tam, 1956 és '61 között. A for
radalom idején Budapesten 
voltam, de aktívan nem vet
tem részt az eseményekben. 
Édesapámat időközben Kalo
csáról Nagyfára helyezték, így 
kerültem én is Szegedre, az 
egyetem 4-5. évét már innen 
látogattam. Végzésem után 
Horváth Pista bácsi, az akko
ri főállatorvos mellé kerültem 
a járáshoz, onnan pedig 
Tápéra, ahol öt évet töltöttem 
el. Ezt a területet nagyon 
szerettem, rendes emberek 
lakták, de az útviszonyok bor
zalmasak voltak, ráadásul a 
Tisza kettévágta a területe
met, amely egészen Maros
leiéig húzódott. Többször 
kértem a főnökömet, hogy 
helyezzen át, így kerültem 
1967-ben Balástyára.

Itt mi fogadta?
Baráti közösségbe csöp

pentem. A tanácsiakkal gyor
san kitűnő kapcsolatot alakí
tottam ki, a szomszédom 
például a postamester volt. 
Már gyerekkoromban el
kezdtem horgászni Vácott, 
az egyetem elvégzése után 
pedig ebből szenvedély lett. 
Balástyai éveim elején is 
nagyon sokat jártunk pe- 
cázni. Persze, közben meg
nősültem, két gyermekem 
született: Péter és Viktória. N 
nejem itt tanított az általános 
iskolában, nyugdíjba vonu
lásáig. Amikor ide kerültem, 
Maksai Feri bácsi, aki Sze
geden még mindig dolgozik, 

a fél község állatorvosa volt, 
én kaptam meg a település 
másik részét, Gajgonyát. 
Működött a magánpraxis, és 
két-három termelőszövetke
zetnél dolgoztam folyama
tosan, a megyei állategész
ségügyi állomás megbízá
sából.

Milyen munkát kellett itt 
végezni?
A mindennapi állatorvosi 

feladatokat: gyógyító, preven
tív tevékenység, tsz-ek láto
gatása és a jelentőszolgálat, 
így teltek a hétköznapok.

Van-e olyan nevezetes 
eset, amely máig él az 
emlékezetében?
Több is akad. Sosem felej

tem el például, hogy egyik 
este csengettek, és egy tehén 
elléséhez hívtak. Elmentem, 
elvégeztem a feladatot, haza
jöttem, lefeküdtem, ám fél 
órán belül újra ébresztettek, 
akkor egy tehén nem bírt fel
állni. Elmentem, lekezeltem, 
felállt, én pedig hazajöttem, 
és álomra hajtottam a fejem. 
De kisvártatva újfent csenget
tek, hogy egy bika felfúvó
dott. így elment az egész 
éjszaka, korán reggel pedig 
az állatszállításnál volt dol
gom. A kívülállónak, főleg a 
városi embernek, ha az állat
orvosról van szó, mindjárt a 
pénz jut az eszébe. A mögötte 
lévő munka, lemondás, fá
radtság soha nem kerül 
terítékre.

Könnyen befogadták Ba
lástyán?
Igen, az itt élők nagy része, 

azt hiszem, szeretett. Igye
keztem mindig a maximumot 
nyújtani, segíteni. Beléptem 
például a Móra Ferenc Va
dásztársaságba, és 15 évig 
együttműködtem a szervezet

tel, mint állatorvos is. Ott 
külön barátságok is szövőd
tek.

Meddig praktizált?
Az idő úgy szalad, hogy 

éveket szinte nem is tudok 
mondani. Annyi biztos: két 
éve már nem gyakorlom a 
szakmát. Sajnos, a feleségem 
62 évesen, két esztendeje 
meghalt, azóta egyedül élek. 
Egyik gyermekem Kisteleken, 
a másik Balástyán lakik, ők 
látogatnak, én pedig élem az 
özvegy nyugdíjas éveimet.

Úgy hírlik, a horgászat 
még mindig nagyon fon
tos az éltében. Mivel tel
nek a napjai?
Igyekszem rendben tartani 

a házat. Takarítok, főzök, sok
szor a gyerekekre is. És a hor
gászatnak élek. Van egy-két 
jó barátom, például Bozsó 
Pista és Juhász Jenő, velük 
járok horgászni - a Balatonra 
és a Tisza-tóra. A vadászattal 
viszont már nem foglalko
zom. Sajnos, országos ten
dencia volt, hogy a fácán 
helyett gyakran az ember 
kalapját célozták. Rengeteg 
teherrel, társadalmi munká
val járt, így abbahagytam.

Minden horgásznak van 
legalább egy igazi ka
landja. Az Ön története 
hogy hangzik?
Juhász Jenő a feleségével 

együtt kiutazott Romániába, 

Székelyudvarhely mellé, 
Bögöz községbe. Ott ismeret
séget kötött horgászokkal, 
akik felbíztatták, hogy a Du- 
na-deltát meg kell nézni. 
Amikor hazajött, rábeszélt, 
hogy utazzunk ki. Ez nyár 
végén volt, ekkor már sza
badságom nem maradt, rá
adásul a köztisztviselői vizs
gára készültem. Viszont na
gyon szerettem volna elmen
ni, ezért azt kértem dr. Szigeti 
Sándor megyei főállatorvos
tól, hogy engedjen fizetetten 
szabadságra, a vizsgát pedig 
halasszuk el. Ő beleegyezett, 
mi pedig Jenővel kisvártatva 
elindultunk. Aradon lerob
bant az autónk, így másfél 
napot tébláboltunk ott. Vala
hogy persze eljutottunk Bö- 
gözbe, ahol már vártak a 
barátok. Egy nap pihenő után 
indultunk a Duna-deltába, 
ami Székelyudvarhelytől 
mintegy 600 kilométerre van. 
Ott egy hetet töltöttünk el egy 
szigeten. Ismeretlen volt a 
terep, de nagyon jót horgász
tunk. Egy hét alatt 60 halat, 
nem ritkán 2-3-5, vagy akár 10 
kilós példányokat is fogtunk.

Nem volt veszélyes a 
Duna-delta? Azt szokták 
mondani, hogy az ott 
élők nem nézik jó szem
mel az idegeneket.
Ez igaz, előfordult, hogy 

féltünk is. Öten voltunk, fel
nőtt, erős emberek, igyekez
tünk egymásra vigyázni. 
Egyébként oda csak csónak
kal lehetett bejönni, így 
aránylag biztonságban érez
hettük magunkat. A deltái 
horgászást egyébként még 
nyolc alkalommal ismételtük 
meg. Viszont szomorúan lá
tom mostanában a tévéből, 
hogy az a táj sem olyan már, 
mint volt. Tart ott is a 
rombolás. Ami viszont máig 
változatlan, az a balatoni hor
gászat, oda szoktunk lejárni, 
most is a magyar tengerre 
készülünk.

Péter Árpád
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Kistérségi konzorciumi
együttműködés a sajátos nevelési igényű

gyermekek együttnevelésére
A Foglalkoztatáspolitikai és Munkaügyi Minisz

térium Humánerőforrás-fejlesztési Operatív Program 
és EQUAL Program Irányító Hatóság (HEFOP IH) által 
„A sajátos nevelési igényű tanulók együttnevelése” 
címmel meghirdetett, HEFOP/2005/2.1.6.jelű pályá
zatra 2005. augusztusában adtuk be a nyár folyamán 
elkészített pályamunkánkat. Az eredményről, misze
rint egyike vagyunk azon 20 konzorciumnak, mely a 
közel 80 beadott pályázatból nyert, 2006. január 
közepén értesültünk.

A pályázók: A pályázat kiírása konzorciumokra (intéz
ménycsoportokra) történt, így, a főpályázó Munkácsy Mihály 
ÁMK mellett 9 térségi intézmény érintett a projektben. 
Kistelekről .az Árpád Fejedelem Gimnázium és Postaforgalmi 
Szakközépiskola, az Általános Iskola, a Petőfi utcai és az Ifjú
ság téri Óvoda, valamint Ópusztaszerről Általános Iskola és 
Óvoda, Dócról az Általános Iskola, Óvoda, Községi Könyvtár és 
Alapfokú Művészeti Iskola, Pusztaszerről a Csizmazia György 
Általános Iskola és Óvoda, Csengéiéről az Általános Iskola és 
Napköziotthonos Óvoda társult hozzánk, szakmai segítséget a 
szegedi Sólyom Utcai Óvoda, Általános iskola és Logopédiai 
Intézettől kapunk.

Irányítók:
Projektvezető: Vozárné Csontos Mária
Szakmai vezető: Molnárné Csepregi Zsuzsanna
Pénzügyi vezető: Péterné Bárkányi Tímea 
Adminisztratív munkatárs: Jójárt Erzsébet 
Technikai lebonyolító: Kocsisné Benkő Beáta

A projekt tartalma
Célok

A PROJEKT HOSSZÚ TÁVÚ CÉLJA: az inkluzív oktatás, az 
együttnevelés feltételeinek megteremtése, befogadó közok
tatási rendszer kialakításával. Ennek következtében a sajátos 
nevelési igényű tanulók esélyegyenlősége biztosítottá válik a 
továbbtanulás, a munkavállalás, a társadalmi beilleszkedés 
terén.

A rövid távú célok:
- A SN1 gyermekek együttnevelésére alkalmas pedagógiai 

környezet kialakítása, az együttnevelés gyakorlatának meg
valósítása a Kisteleki Kistérségben megalakult, konzorciumi 
partnerségre lépett közoktatási intézményekben (óvoda, álta
lános- és középiskola).

- A célcsoportoknál olyan jellegű szemléletváltozás elő
mozdítása, amely az együttnevelést támogatja. Célunk a SNI 
gyermekekkel és környezetükkel kapcsolatos előítéletek mér
séklése, a tolerancia fokozása.

- A gyermekek egyéni szükségleteit ismerő és elismerő, a 
tanórai differenciálás területén járatos pedagógusok képzése, 
továbbképzése. Gyógypedagógiai tanácsadói rendszer mű
ködtetése az intézményekben.

- Szakszolgáltatások elérhetővé tétele a gyermekek, 
tanulók intézményeiben.

- Kompetencia-alapú oktatási csomagok adaptációja.

- Tárgyi feltételek biztosítása az együttneveléshez.
- A program eredményeinek széleskörű terjesztése társ

intézményekben, a pedagógusképzésben, és a médiákon ke
resztül a tágabb társadalmi környezetben.

A projekt célcsoportjai
Közvetlen célcsoportok:

- A sajátos nevelési igényű (SNI) gyermekek, tanulók: A 
konzorciumot alkotó befogadó intézményekben nevelt SNI 
gyermekek.

- A SNI gyermekekkel, tanulókkal kapcsolatban álló 
szakemberek: óvodapedagógusok, pedagógusok, akik a befo
gadó intézmények pedagógusai.

Jelen projekt keretében az előzetes igényfelmérések alap
ján a képzésekre összesen 111 fő jelentkezett a konzorciumi 
intézményekből.

- A befogadó (többségi) intézmények tanulói: A kon
zorcium közoktatási intézményeiben összesen 2178 gyerme
ket nevelünk. Szemléletformálásuk, szociális készségeik, to
leranciájuk fejlesztése a befogadás irányába szintén a 
program részét képezi.

Közvetett célcsoportok:
- A szak-és szakmai szolgáltatást, gyógypedagógiai tanács

adó szolgáltatást működtető intézmények dolgozói: Konzor-

A Munkácsy Mihál: 
támogatást nyert a „1 
tatásra” HEFOP/2005, 
inek felmérése alapj 
be az iskola az OMAI 
ramcsomagokat. A pr 
későbbiekben bőveb!___

Meg egy sík 
il pali
IK Általános 
íszítés a kom
3 programba 
l kompetenc 
ugatásával aSS ' -
t tartalmáról
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ciumi partnerként a szegedi Sólyom utcai Általános Iskola, 
(mint gyógypedagógiai intézmény, 8 gyógypedagógus), 
valamint egyéb partnerként a Csongrád Megyei Szakértői és 
Rehabilitációs Bizottság munkatársai.

- Pedagógushallgatók: A SZTE Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolai Kar pedagógus és gyógypedagógus hallgatói 
körében tájékoztatást nyújtunk a programról, hospitálási 
lehetőséget biztosítunk, valamint a program előrehaladásáról, 
dokumentálásáról készítendő filmet a hallgatóknak is bemu
tatjuk a főiskolán is tanító oktatók közreműködésével.

- Szülők, fenntartók, egészségügyi dolgozók, civil szer
vezetek: a projekt szükségletfelmérésében közreműködőket a 
program előrehaladásáról a médiumokban és személyes 
találkozókon, megbeszéléseken kívánjuk tájékoztatni, a 
szemléletformáló és tanácsadó programjainkba bevonni 
kívánjuk a célcsoport tagjait.

Tervezett tevékenységek
Szemléletváltás:

Programunk egyik kiemelkedően fontos célja a szem
léletformálás a befogadás irányába, valamennyi célcsoport 
esetében. Ennek érdekében tervezett programjaink:

1. Hospitálások sajátos nevelési igényű tanulókat nevelő 
iskolákban, köztük konzorciumi partnerünk, a módszertani 
intézménnyé átalakuló Sólyom utcai Általános iskolában és 
Óvodában.

2. Jó gyakorlatok megismerése: Az igényfelmérés alapján 
látogatás a Gyermekek Házában (Bp) és a Hétszínvirág Általá
nos Iskolában (Marcali). Filmklub: A projekt témájához szel
lemiségében kapcsolódó filmek megtekintése, beszélgetés 
szakavatott filmesztéta közreműködésével.

3. Szervezetfejlesztő tréning a projektmenedzsment tagjai 
és a konzorciumi partnerek koordinátorainak részvételével az 
együttműködési formák kialakítása érdekében kétnapos, 
bentlakásos képzés lebonyolítása.

4. Empátiás készséget fejlesztő tréning a programban részt
vevő pedagógusok és a szülők, valamint minden település 
érdeklődő lakosa számára.

5. Szabadidős programok: „Tárt Karokkal Nap”: Sport, játék, 
kézműves foglalkozások valamennyi célcsoportnak, és "Tárt 
karokkal" kirándulás iskolás tanulók részvételével Vackorvár 
Erdei iskolába.

6. Szülőklub: Szülők, valamint védőnők, gyermekorvosok, 
háziorvosok, pedagógusok, pszichológusok, önkéntes segítők 
bevonásával kívánjuk működtetni. Célunk az esetleges 
zavarok korai felismerése, a prevenció, szemléletformálás, fej
lesztési-, nevelési tanácsadás, önsegítő tendenciák facilitálása 
a csoportban.

Humánerőforrás-fejlesztés:
7. Központi képzések: 30 órás központi képzések le

bonyolítása Első körben a Kooperatív tanulás, második körben 
a Tevékenységközpontú pedagógiák témájú képzés.

8. 120 órás Integrációs tanfolyam: - szemléletváltás, - jogi 
ismeretek. - adaptáció, - az inkluzíó intézményi megvalósí
tása.

9. A Meixner féle diszlexia prevenciós és reedukációs 
módszer ismertetése 120 órás képzés formájában.

10. Integrációs ismeretek a sajátos nevelési igényű gyerme
kek óvodai, iskolai együttnevelésének elősegítésére, 30 órás, 
akkreditált tanfolyam.

11. Integrációs Műhely: A konzorciumi együttműködés, a 
tapasztalatok folyamatos megbeszélése érdekében. A műhely 
munkájában előadások, esetmegbeszélő csoportok, szuper
vízió lehetőségének biztosítása szerepel nehézségek, meg
akadások, a kompetencia határokat meghaladó esetek 

megoldása érdekében.
12. Szupervízió: esetmegbeszélések a nevelőtestületekben 

szupervízor irányításával.
KOMPETENCIAALAPÚ PROGRAMCSOMAGOK ADAPTÁCI

ÓJA: óvodai programcsomag és az iskolai programcsomagok 
bevezetése azon csoportokba és osztályokba, ahol SN1 gyer
mekek és tanulók vannak.

Fejlesztőtevékenységek:
13. A kéttanáros integrációs modell: bevezetése, értékelé

se, korrekciója.
14. Szűrővizsgálatok: Óvodai csoportokban, iskolai 

osztályokban 1-3. évfolyamon DIFER vizsgálatok elvégzése.
15. Gyógypedagógiai tanácsadó szolgálat működtetése: A 

tanácsadó gyógypedagógusok az együttnevelést megvalósító 
pedagógusok munkájához nyújtanak folyamatos egyéni 
segítséget.

16. Utazó gyógypedagógiai szolgáltatások: gyógypedagógiai 
fejlesztés, logopédia, konduktív nevelés egyéni- vagy 
kiscsoportos formában.

17. Terápiák: Alapozó terápiák, HRG (hidroterápia), gyógy- 
lovaglás biztosítása Ópusztaszeren , képzett gyógypedagógus 
terapeuta vezetésével.

18. Iskolapszichológus, nevelési tanácsadás, családterápia 
lehetőségének biztosítása a gyermekek, családok lakóhelyén.

Tárgyi feltételek megteremtése:
19. Akadálymentesítés: A más forrásokból megkezdett aka

dálymentesítési folyamatok továbbfejlesztése.
20. Eszközbeszerzés - minden intézmény fejlesztőeszközö

ket szerez be a költségvetésének megfelelően.
21. Szakmai könyvtár létrehozása.
Eddigi események: A projekt munkatársai jelenleg a 

szerződéskötést készítik elő, az ehhez szükséges dokumentu
mok beszerzése folyamatosan történik. Az OMAI és a Sulinova 
két Programindító napot rendezett Budapesten, ahol általános 
tájékoztatást kaptunk a program menetéről.

A közeljövőre tervezett tevékenységek előkészítése, 
szervezőmunkái folyamatosan történnek.

A projekt első rendezvénye: 2006. április 20. és 22. között 25 
kistérségi pedagógus vesz részt Balástyán az első képzésen, 
ahol a Kooperatív tanulási technikákkal ismerkednek meg. A 
projekt eseményeiről a lap hasábjain keresztül folyamatosan 
tájékoztatjuk a község lakosságát. Nagyon örülünk annak, 
hogy Balástya, ez az országos viszonylatban kis község ilyen 
jelentős forrást és lehetőséget kapott a pedagógiai fejlődésre 
az EU alapból. Büszkék vagyunk, hogy pályázatunk tartalma 
több fórumon elismerést váltott ki. Köszönet a pályamunka 
megalkotóinak - kiemelve Kocsisné Benkő Beáta koordináló 
tevékenységét - a nyári munkát,, minden szakmai segítőnek 
és kiemelten a fenntartó önkormányzatnak, hogy vállalta a 
projekt költségeinek előfinanszírozását.

Vozámé Csontos Mária 
projektvezető

A Területi Gondozási Központ szervezé
sében az idősek húsvéti bevásárlásának meg- 

zünk a SZEGEDI CORA ÁRUHÁZBA.
Jelentkezni, illetve bővebb felvilágosítást 

kérni a tanyagondnoktól, valamint a gondozá
si központ vezetőjétől lehet személyesen, vagy 
telefonon a 278-222/106-os melléken.
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Hodossv Zoltán

Fejezetek Balástya történetéből (6.)
Magyarország 
köztársaság

1946. február 1-jén a nemzetgyűlés 
eltörölte a magyar királyság intézmé
nyét, és Magyarországot köztársasággá 
nyilvánította. A baloldal közben erősö
dött, a Kisgazdapárt folyamatos táma
dásoknak volt kitéve. A politikai csatáro
zások tovább növelték a mezőgazdaság 
nehézségeit. Bevezették a kötelező 
gabonabeszolgáltatást, miközben 1946- 
ban olyan rossz termés volt, hogy 
kenyérjegyre sem lehetett kenyeret 
kapni. A liszt eltűnt az üzletekből. Állan
dósultak a közellátási zavarok, az MKP 
szabotálással gyanúsította a paraszt
ságot. A növekvő munkanélküliség 
csökkentette a felvevőpiacot, egyre 
nehezebben lehetett túladni a termé
nyeken.

1946. augusztus 1-jén az infláció 
megfékezésére kibocsátották a forintot. 
Aranyfedezetéül a nyilasok által Német
országba hurcolt, 32 tonnányi arany
készlet szolgált, melyet visszaszállítottak 
Budapestre.

1947. március 11-én a kormány beje
lentette, hogy augusztus 1-jén beindul 
az első hároméves terv, melynek felada
ta az ország újjáépítése. Ennek fő terheit 
a mezőgazdaságnak kellett vállalnia. A 
beszolgáltatások az elviselhetetlenségig 
emelkedtek.

Az 1947-es választásokat az MKP 
nyerte, az ország elindult a proletárdikta
túra felé. Községünkbe közben hazatér
tek a hadifoglyok, alakult egy bizottság, 
melynek feladata, hogy kellő ünne
pélyességgel fogadja a hazatérőket.

1948-ban megkezdődtek a centenári
umi ünnepségek. Ebből az alkalomból 
községünk három legrégebbi utcája a 
Táncsics, a Petőfi és a Kossuth utca 
nevet kapta.

Nagy felzúdulást váltott ki az egyházi 
iskolák államosítása. A parasztság meg
ütközéssel vette tudomásul, hogy az is
kolában lekerült a falról a feszület, meg
szűnt a tanítás előtti és utáni imádkozás.
1949. szeptemberében kibocsátották az 
Ötéves Tervkölcsönt. Agitátorok járták a 
tanyákat a minél nagyobb jegyzés érde
kében. Szeged-Felsőközpont közben 
szépen fejlődött. A lakosság 10 %- a élt a 
központban, volt iskolája, temploma, 
vendéglői, orvosa, gyógyszertára, postá
ja. Rendelkezett mindazokkal a kritériu
mokkal, amelyekkel egy községnek bír
nia kell.

Balastya születése
Május 11-én az országgyűlés elfogad

ta az 1950. I. törvényt a helyi tanácsok 
szervezéséről. Számtalan, eddig tanya
központként működő település község
gé változott. így történt ez Felsőközpont
ban is, településünk a Balástya nevet 
kapta. Vajon honnan is származik ez az 
elnevezés?

A Földrajzi nevek etimológiai szótára 
szerint, a régen gúnynévként használt 
„balustya”, azaz együgyű ember ne
véből vezethető le. A szótár az előbbi 
magyarázat mellett mindjárt meg is 
jegyzi, hogy a névnek második szótagja 
„á” is lehetett, s így a Balázs személy
név analógiás hatását tükrözheti. 
Levéltári források szerint a Balástya név 
1760-ban bukkant fel először. A régi ira
tok szerint a név kialakulásában az is 
szerepet játszhatott, hogy a mai község 
balástyai határrészén volt valaha egy 
papnak nagyobb birtoka. A papot 
Balázs atyának hívták. Innen is szár
mazhat a község elnevezése. A Balázs 
és az atya később a Balástya névre 
olvadt össze. Ez a magyarázat egészen 
elfogadható.

Van egy harmadik verzió is. Eszerint 
a balástyai határrészen élt egy földbirto
kos, aki nagyon emberségesen bánt 
cselédeivel, ezért azok Balázs bátyának 
szólították. A későbbiek folyamán a két 
szó egybeolvadt, a „bá” rész egyszerű
en kiesett, és megmaradt a Balázstya 
szó, mely később Balástyává alakult.

Hogy a három magyarázat közül me
lyik a hiteles, azt majd esetleg később 
döntik el a kutatók. Vagy talán még 
azok sem. Balástya első tanácselnöke 
Szalma Mária volt. Minden hivatali appa
rátus immár a községbe került: anya- 
könywezetés, adóhivatal, szociális bi
zottság stb. A teljes önállóság azonban 
még messze volt, felsőbb szervek állan
dóan rajta tartották szemüket, az ő uta
sításaikat kellett végrehajtani.

1950. szeptemberében a kormány 
felhívással fordult a dolgozó néphez, 
hogy a kibocsátott első békekölcsönt 
minél nagyobb mértékben jegyezze túl. 
Ismét agitálok járták a tanyavilágot, és 
sokszor túlzott erélyességgel követelték 
a jegyzést.

A kormány frontális támadást indított 
a mezőgazdaság ellen. A beszolgáltatást 
és az adókat egyre nyomasztóbbá tette, 
hogy elvegye a parasztság kedvét az 
önálló gazdaságoktól, a cél az volt hogy 

a majdan bevezetésre kerülő teesze- 
sítés könnyebb legyen. A gazdag pa
rasztság volt az első célpont. Kulákká 
nyilvánították őket, s olyan terheket rót
tak rájuk, hogy nemsokára földje, fel
szerelése, mindene ráment.

Ebben az időben alakult meg Balás- 
tyán az első termelőszövetkezet, a Gor
kij TSZCS, amely 17 tagot számlált. (Bő
vebben a Mezőgazdaság című fejezet
ben.)

Balástya fényei. A belterület lakossá
ga nagy érdeklődést tanúsított minden 
iránt, ami a község életét előbbre vitte. 
Figyelték, hogyan állítják fel a község ut
cáin a villanyoszlopokat. 1951-ben Ba
lástya bekapcsolódott a villamos háló
zatba. Először a közvilágítás készült el. 
Az izzószálas égők világosságot vará
zsoltak az eddig sötét utcákra. Amikor 
kigyulladtak „Balástya fényei”, lakosság 
az utcára tódult, és gyönyörködött a 
fényárban. Ezután indult meg a háztar
tások villamosítása. Egyre több házban 
váltotta fel a villanyfény a sárgás, bűzös 
petróleumlámpák halovány fényét.

Az országban közállapotok közben 
egyre romlottak. Bevezették a szappan
jegyet, március 15-ét munkanappá nyil
vánították, majd hét évvel a háború be
fejezése után, április 15-én újra bevezet
ték a kenyérjegyet.

Az év végén kibocsátották a második 
Békekölcsönt. Talán az előzőnél is na
gyobb gondot fordítottak arra, hogy mi
nél nagyobb összegben jegyezze le a la
kosság a kibocsátott kötvényeket. Aki 
ellenállt az agitálásnak, azt burkoltan 
meg is fenyegették, hogy az adó és 
egyéb terhek kivetésénél majd gond 
lesz azokra, akik most nem jegyeznek 
kölcsönt.

Megjelent a rendelet a házingatlanok 
állami tulajdonba vételéről: ha valaki
nek túl nagy háza volt, vagy esetleg má
sik lakása is, államosították. Balástyán 
is több ház került kisajátításra. Szi
gorították a begyűjtést is: annak, aki 
kijátssza a vonatkozó rendszabályokat, 
szigorú büntetést helyeztek kilátásba. 
Rendelkezés született arról is, hogy 
bizonyos terményeket kötelezően kell 
termelni.

1952. szeptember 25-én kibocsátot
ták a 3. Békekölcsönt is. A jegyzés még 
erőszakosabban történt, előírták, hogy 
kinek mennyit kell jegyeznie.

1953-ban meghalt Sztálin, ami némi 
enyhülést hozott az országban. Nem 
volt olyan ellenőrzött a beszolgáltatás, 
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ígérték, hogy a téeszek beszervezésé
nél megszüntetik az erőszakot, csök
kentek a ruházati cikkek árai, meg
jelent a rendelet a parasztság adóterhe
inek csökkentéséről. Ez községünk éle
tében is kedvező fordulatot hozhatott 
volna. A jólét azonban csak álom 
maradt: lehangolta a község közvé
leményét, amikor arról értesült, hogy 
megszűnt a kenyérgabona szabadpiaci 
értékesítése, csak az állam vásárolhatta 
fel. A szabadpiaci értékesítés jogát csak 
az a község kaphatta vissza, amely 
mind a termelői, mind a beadási, mind 
pedig a kötelező felvásárlási tervét 
teljesítette. Bevezettek egy új adófajtát 
is, a KÖFA-t, Községfejlesztési Alap. A 
kormány agrárpolitikája nyilvánvalóvá 
tette, hogy a jóléttel és a megélhetés 
javításával való hitegetések nem váltak 
valóra. Többen adták fel a gazdálko
dást, és a közeli Szegedre mentek 
munkát keresni.

A parasztság egyelőre elzárkózott 
annak gondolatától, hogy termelőszö
vetkezetekbe tömörüljön, annak ellené
re hogy egyéni gazdaként a sokrétű 
megkötöttségtől, igen nehéz volt a hely
zete. Az állam nem bánt kesztyűs kézzel 
a parasztsággal.

1956
Az 56-os forradalom eseményeiről 

rádión keresztül jutottak el a hírek Ba
lástyára. A tanácselnök szobájában 
állandóan nyitva állott a rádió. A 
tanácsháza olyanná vált, mint a meg
bolygatott méhkas. Ki-bejárkáltak az 
emberek, hogy információt szerezze
nek. A kijárási tilalom bevezetése to
vább borzolta a kedélyeket. Szegedről 
járási pártbizottsági tagot küldtek ki a 
balástyai állapotok feltérképezésére. Ö 
közölte a szörnyű hírt, hogy Romániából 
tankok érkeztek Szegedre, a diákok 
orosz tankönyveiket dobálták a T 34- 
esekhez, majd a tankok elé feküdtek, 
hogy feltartóztassák őket.

Időközben a szovjet tankok egységei 
megkezdték a fővárosba vonulást köz
ségünkön keresztül. A házak is remeg
tek a félelmetes acélszörnyek dübörgé
sétől. Néhány bátrabb ember kiállt az 
utcára és szomorúan nézte a haditech
nika felvonulását. A falu és a tanya 
népe nem lázongott. A község a tankok 
elvonulása után ismét a maga rendes 
hétköznapi képét mutatta. Az emberek 
nem hagyták abba a munkát. Október 
26-án Balástyán is történt valami: 
Szemtanúk szerint egy csoport ismeret
len ember (köztük néhány balás- 
tyaival) a kultúrház elé vonult, és 
követelte, hogy bevonulhasson a ta
nácsházára, hogy onnan iratokat hoz
zon ki, és égesse el azokat. A józan 

balástyai lakosok vitába szálltak a 
tömeggel és megakadályozták a ta
nácsházára való bejutásukat. Ezután a 
művelődési ház elé mentek, ahol han
gos szitkozódások közepette, egy 
balástyai ember leverte a vörös csilla
got az épület tetejéről. Ezután még egy 
ideig kiabáltak, majd eltűntek a 
községből.

A másik említésre méltó esemény az 
volt, amikor bizonyos emberek megsze
rezték az MDP helyi irodájának kulcsát, 
s az ott talált iratokat az utcára szórták, 
hogy „kitakarítsák a pártirodát a sok 
szeméttől”. Amikor egyre több ismeret
len elem tűnt fel a községben, úgy dön
tött a falu vezetése, hogy fegyvereket 
kell Szegedről hozni, és fel kell állítani a 
nemzetőrséget.

Október 28-án a rádió közölte, hogy 
Budapesten több helyen a honvédség 
parlamenterei előzetes tárgyalásokat 
folytattak a felkelőkkel és fegyverszüne
tet kötöttek.

Balástyán gyűlést hirdettek a vasár
napi mise után, melynek célja, a Forra
dalmi Bizottság megválasztása. A gyűlés 
levezető elnöke Komár László állator
vos lett. Többen felvetették, hogy a For
radalmi Bizottság elnöke az iskola igaz
gatója (P.J.) legyen. Mások ellenérvei
tek: az igazgató úr az MDP tagja, s egy
előre ne kerüljenek volt kommunisták 
vezető pozícióba. Szemtanúk szerint az 
igazgató erre az emelvényre ugrott, s 
magából kikelve kiáltotta, hogy ő nem 
kommunista, csak kényszerűségből 
lépett be a pártba, elvégre enni kell 
adjon négy gyermekének.

Ezután egy balástyai születésű tanár, 
B. I. következett, de ő is párttag volt. Egy 
incidens is történt a gyűlésen. A beszol
gáltatást végző csoport vezetőjét akar
ták elszámoltatni túlkapásairól. Kötéllel 
a nyakában vezették a gyűlés elé. 
Többen kiáltották, hogy fel kell húzni az 
első fára. Kritikus volt a helyzet, a 
vádlott azonban bátran viselkedett. így 
szólt a tömeghez: „Emberek, itt vagyok! 
Tehetnek velem, amit akarnak, de ami
kor a begyűjtési feladatokat hajtottam 
végre, nem a saját fejem után jártam el, 
hanem felsőbb utasításra cselekedtem. 
A felsőbb parancsnak engedelmesked
nem kellett.” Ekkor Komári állatorvos 
szólt a tömeg józan eszére appellálva: - 
Hóhérok vagyunk mi? Felszólítom 
Önöket, hogy azonnal engedjék sza
badon azt az embert! Majd a törvényes 
bíróság megvizsgálja annak idején 
tetteit, és a szerint fog felette ítélkezni.

A tömeg megtapsolta az elnököt, s 
szabadon engedte a halálsápadt em
bert. A Forradalmi Bizottság ügyében 
döntés nem született, de másnap az 
ideiglenes vezetőség átvette a község 

ügyeinek intézését. Komári állatorvost 
úgy tekintették, mint a Forradalmi Bi
zottság elnökét. Az élet lassan visszatért 
régi kerékvágásába. Az iskolában újra 
megkezdődött a tanítás. Az eseménye
ket természetesen nyomon követték: 
lelkesedtek, amikor arról értesültek, 
hogy mindenütt forradalmi bizottságok 
alakulnak, amikor azt hallották, hogy a 
magyar honvédség egységei egymás 
után csatlakoznak a forradalomhoz. Úgy 
tűnt, győzött a forradalom, az egész 
világ ránk figyel. Az iskolába visszakerült 
a feszület, a gyermekek ismét imádkoz
tak tanítás előtt és után.

Az embereknek kibuggyant a könny 
a szeméből, amikor a Kossuth Rá
dióban október 28-án ismét felcsendült 
a nekünk magyaroknak oly kedves déli 
harangszó. A határban közben folyt a 
betakarítás, de esténként egy-egy ház
nál összegyűltek az emberek, hogy 
megvitassák az eseményeket. Örömteli 
hírnek számított, mikor a Szabad 
Kossuth Rádió bejelentette Mindszenty 
József bíboros, hercegprímás kisza
badítását. Lesújtó hírek is érkeztek: 
Rákospalotától 500 méterre szabad 
szemmel láthatóan egy szovjet pán
célos ezred tábori tüzérosztálya ásta be 
magát. A balástyai nép érezte, még 
nincs vége. A kormány hiába tárgyalt a 
szovjet vezetéssel a csapatok kivonását 
illetőleg, egyre több egység lépte át a 
határt.

A lakosság kétségek között hányó
dott. A rossz hírek mellett azért biztató
ak is érkeztek. A Magyar Honvéd egy 
száma eljutott Balástyára, amelyben a 
következőket olvashatták: „A Honvédel
mi Minisztérium értesülése szerint egy 
szovjet zászlóalj Gyöngyös határában 
átadta fegyvereit a polgári lakosságnak. 
A szovjet katonák kijelentették, hogy 
nem hajlandók harcolni a magyar nép 
ellen. Amióta a katonák a fegyvereiket 
átadták, az egységek a város szélén 
táboroznak.”

Az egyik hír reményt csillantott meg, 
a másik szertefoszlatott minden biza
kodást. A mezőgazdasági betakarítás 
változatlanul folyt. Budapestnek is 
gyűjtött élelmet lakosságunk: több 
teherautó megrakodva krumplival, 
liszttel, zsírral, babbal és zöldségfé
lékkel indult a főváros felé. November 
negyediké, vasárnap volt. 5 óra 20 
perckor a Szabad Kossuth Rádió a 
következő hírt olvasta be: „Ma hajnal
ban a szovjet csapatok támadást indí
tottak fővárosunk ellen azzal a 
nyilvánvaló szándékkal, hogy meg- 
döntsék a törvényes, magyar demok
ratikus kormányt. Csapataink harcban 
állnak. A kormány a helyén van...”

(Folytatjuk)
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Lakásunk hatása az egészségünkre (2.)
„Az egészség nem minden, de a minden egészség nélkül semmi!”

Ebben a cikksorozatban összefoglalást találhatnak azok
ról a tényezőkről, amelyekre érdemes odafigyelnünk, ha 
egészséges lakásban szeretnénk élni. Környezetünk, la
kásunk megfelelő kialakításával ugyanis nagyon sokat te
hetünk testi, lelki, szellemi jólétünk megőrzése és vissza
szerzése érdekében.

Az előző részben a lakás mikroklímájáról, a levegőjét 
szennyező anyagokról esett szó (TKT, SBS), amelyhez szorosan 
kapcsolódik az a tény, hogy az utóbbi időben nagyon elterjedt 
Magyarországon is a különböző elektromos berendezések 
(számítógép, mikrosütők, mobiltelefonok stb.) használata, és 
az általuk keltett elektroszmog gyűjtőnéven ismert jelenség 
szintén a megbetegítő tényezők egyike lehet.

Kimutatott tény, hogy napi 3-5 óránál több időt töltve olyan 
helyiségben, ahol a közelünkben bekapcsolt számítógép és 
monitor működik, csökken a figyelem, a tolerancia és a 
kreativitás, nő a fáradékonyság és a 
tévesztés. Még a mai, alacsony 
kisugárzású képernyők is hosszú távon 
érzékelhetően befolyásolják a felhasz
náló fizikai és pszichés állapotát. Túlzás 
lenne persze azt mondani, hogy a 
monitor „betegít” meg, de, hogy bele
szól betegségeinkbe, az biztos.

Hasonlóképpen nagy mennyiségű 
elektroszmogot termelnek a tévéké
pernyők is, melyek hátsó része még 
intenzívebb sugárforrás. Ezért hálószo
bában különösen nem tanácsos szá
mítógépet és televíziót tartani, azonban 
ha ez elkerülhetetlen, elalvás előtt fel
tétlenül áramtalanítsuk ezeket, vala
mint 10-20 percig szellőztessünk, hogy 
a friss levegő megtisztítsa a szobát az 
elektroszmogtól. A legszerencsésebb, 
há a hálószobában egyáltalán nem 
tartunk elektromos berendezést, és éjszakára egy kapcsoló 
segítségével teljesen áramtalanítjuk ezt a helyiséget. A káros 
számítógép- és tévésugárzás ellen egy természetes kristállyal, a 
turmalinnal is védekezhetünk, melyet ha a képernyő elé he
lyezzük, elnyeli annak káros sugarait.

Valamennyi villamos berendezés bocsát ki rádió- és 
mikrohullámokat, valamint egyéb káros sugárzást, ami általá
ban gyengíti az immunrendszerünket. Tanácsos ezeket mér
tékkel használni, a lakást gyakran szellőztetni, valamint immun
rendszerünket minél jobb formában tartani. A praktikus 
mikrohullámú sütőkről is igen megoszlanak a vélemények. 
Praktikumukat senki nem vonja kétségbe, de itt is jó lenne a 
mértékletességet alkalmazni. A mikrohullámú melegítők ener
giája az élelmünket alkotó összetett molekulákból olyan darab
kákat tör le, amelyek nem, vagy nem megfelelően kapcso
lódnak a velük reakcióba lépő enzimekkel, molekulákkal. 
Ezekkel a töredékekkel nem mindig tud a szervezetünk meg
felelően bánni. Másik veszélyére csak napjaink kutatásai mu
tattak rá. Az élelmünket képező szerves struktúrák nagy 
mennyiségű vizet tartalmaznak a sejtekben, illetve a sejtek közti 
térben. Ez a víz elnyeli a mikrohullámokat, és ezáltal felmeleg
szik, az információtárolásban elsődleges hidrogén hidak fel
bomlanak, átrendeződnek. Ezzel olyan információk kerülnek a 
szervezetünkbe, amelyek károsan befolyásolhatják a rendszer 
komplex működését.

A legveszélyesebb elektromágneses sugarakat a nagy
feszültségű elektromos távvezetékek keltik. A kutatások megál
lapították, hogy az ezek 50 méteres körzetében élőknél gyako
ribbak a súlyos egészségkárosodások, különösen a krónikus 
fáradtság, a rák és a vérképzési rendellenességek, például a 
leukémia.

Sokféle energia és sugárzás keletkezik a földben, a mélyben 
található ásványoktól és nyersanyagoktól függően. Bár néhány 
geopátiás vonal pozitív, a legtöbb általában igen negatív. Egész
ségi problémákat, alvászavarokat okoznak. A legveszélyesebb 
sugárzást a föld felszíne alatt futó vízerek gerjesztik. Ezek ereje 
függ a víz összetételétől és folyási sebességétől, a benne oldott 
ásványi anyagoktól. Kimondottan veszélyes a mesterségesen 
telepített szennyvízcsatorna sugárzása. Hartmann nevéhez 
fűződik az a kozmikus eredetű, hálószerű sugárzás, melynek 
létéhez - sok tapasztalati és statisztikai megfigyelés szerint -- 

köthető baleset, nehéz, súlyos beteg
ség, illetve lassú gyógyulás. A háló 
kereszteződései 30 cm-es átmérőben 
fejtik ki tevékenységüket.

Egyes értelmezések szerint a Hart- 
mann-rezgések frekvenciája összeha
sonlítható az ember belső szerveinek, 
sejtjeinek önrezgéseivel és ennek 
következménye a káros hatás. Ha 
valakinek a fekhelye, íróasztala vagy 
kedvenc fotelja tartósan ilyen sugárzás 
felett van, egy újabb rizikófaktornak 
teszi ki magát, főleg, ha szervezete már 
egyébként is megterhelt, immunrend
szere gyengébb. Az ilyen nem meg
felelő energetikájú hely hatása meg
nyilvánulhat rossz alvásban, álmatlan
ságban, hideg végtagban, ideges fe
szültségben, csökkent munkabírásban.

A fent említett sugárzások mérésé
nek nehézségét elsősorban a sugárzások intenzitásának gyen
gesége okozza. Az is nehezíti az objektív, műszeres mérést, 
hogy az eddig felhalmozott tapasztalatok és információk birto
kában úgy tűnik, ezek a sugárzások nem csak mágneses jelle
gűek. Valamivel összetettebb, komplexebb dologról van szó, 
amelynek csak egyik kísérő jelensége a mágnesesség. Az 
emberi és állati szervezet érzékenyebb a műszereknél, vagy ha 
úgy tetszik: olyan paramétereire reagál, ami csak az élet 
sajátsága. Ezért a lakásokban található káros sugárzásokat első
sorban a radiesztéták mérik és vizsgálják.

A természetes életet élő, önmagával, testével, leikével foglal
kozó, rendszeresen relaxáló emberekre ezek a sugárzások ke
vésbé tudják kifejteni káros hatásukat, hiszen minél tudatosabb 
valaki, annál ellenállóbb a szervezete. Ezzel együtt min
denképpen érdemes lenne ingatlanjainkat ilyen szempont 
szerint is megvizsgálni, értékelni és úgy átrendezni, hogy ne 
tartózkodjunk huzamosabb ideig a káros földsugárzás hatása 
alatt.

Nyilvánvaló, hogy lehetetlen minden, a lakásunkban 
megjelenő káros hatást kizárni, de ha tudatosan törekszünk 
ezek minimalizálására, otthonunk egészségesebbé tételére, 
máris sokat tettünk önmagunkért és családunkért.

(Folytatjuk) 
Fekete Katalin 
(30/513-46-22)
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Vöröskeresztes vásár. Áp
rilis 13-án, csütörtökön 10-13 ó- 
ráig, majd május 11-én ugyan
ebben az időpontban az ifjú
sági klubban a Magyar Vörös
kereszt és a művelődési ház 

I

szervezésében és lebonyolítá
sában: csere-bere, használt ru
hák osztása rászorulóknak, 
használt ruhák begyűjtése. Aki 
mások számára még használ
ható ruhát szeretne adomá
nyozni, a vásár idején adhatja 
át az ott jelenlévő szerve
zőknek.

A Tenisziskola időpontjai. 
Gyermekeknek minden szom
baton 9.30-11.00-ig, felnőttek
nek kedden és csütörtökön
17.30-19.00  óráig. A foglalkozá
sokon való részvétel díja: 600 
Ft/alkalom, amely összeget az 
óra előtt az oktató részére kell 
átadni. Labdát biztosítunk!

■ Baba-mama klub. A klub 
minden páratlan héten csütör
tökön 16 órától tartja foglalko
zásait a művelődési ház ifjúsá
gi klubjában. A következő fog
lalkozások időpontjai: április
13. és április 27.

Karate tanfolyam. Minden 
hétfőn és pénteken 16 órai 
kezdettel a Rendezvényház
ban tartja az edzéseket Ungi 
Bence.

Meseszínház. A bérletes 
előadássorozat befejező prog
ramja április 11-én a Rigócsőr 
királyfi. A GRIMM-BUSZ szín
ház előadása 13 óra 30 perckor 
kezdődik. A kezdés előtt je
gyek is kaphatók, 400 Ft-os 
áron.

Nosztalgia klub. Április 29- 
én szombaton 19 órától a mű
velődési ház ifjúsági klubjában

tartja következő foglalkozását 
a nosztalgia klub. Az össze
jövetel pontos programjáról 
Kardos Erzsébet klubvezető 
értesíti a tagságot.

A Játékszoba használatá-
nak rendje. A klubteremben 
található csocsó és biliárd asz
tal, elektromos darts és 
többfajta társasjáték. A szóra
koztató eszközöket minden 
balástyai lakos ingyenesen ha
sználhatja. A nyitva tartási idő a 
következő: megbízott ifjúsági 
klubvezetők felügyelete mel
lett minden nap 20-23 óráig. A 
művelődésiház-vezető felügye
lete mellett, a kamasz korosz
tály részére: hétfőn, kedden, 
pénteken 14-16 óráig.

Szomszédolunk. Április 28- 
án , pénteken 16 órától dóci 
amatőr művészeti csoportok, 
előadók lépnek fel Balástyán, 
a művelődési házban. A be
lépés díjtalan.

Megszépül a klub. Az ifjúsá
gi klub felújítás miatt áprilisban 
szakaszosan zárva tart. A Mobi
litás pályázatán nyert összeg
ből, valamint az önkormányzat 
önerejéből a művelődési ház 
udvari épületében, a klubhe
lyiségekben felújítási munkála
tok lesznek. Sor kerül a klub 
nyílászáróinak és a lambériák 
cseréjére, a parketta felújításá
ra valamint a helyiség akadály
mentesítésére is. Az ebből a- 
dódó kellemetlenségekért min
den érintett elnézését kéri a 
művelődési ház vezetősége. A 
különféle értekezletekre, ösz- 
szejövetelekre, klubfoglalkozá
sokra a lehetőségeikhez mér
ten megpróbálnak másik helyi
séget biztosítani.

Hogy mi az a Zathura? Egy 
„igazi” élményt nyújtó tár
sasjáték. Meteorraj, robot, 
dzsungelvadász és űrhajós
segíti, vagy éppen akadályozza hőseinket, hogy teljesítsék 
küldetésüket.

A nyugdíjas klub programja
Április 8.: Tavaszköszöntő kulturális rendezvény a szegedi 
Tarjáni Bisztróban.
Április 12.: Községünkben tartandó május 1. baráti találkozó 
szervezése. Anyák napi ünnepség előkészítése.
Április 19.: 2005. évi beszámoló és a 2006. évi munkaterv ismer
tetése.
Április 22.: Séta az egészségért megyei rendezvényen való 
részvétel.
Április 26.: Szabadfoglalkozás: videó vetítés, kártyázás, énekelés.
Április 28.: Dóci Szomszédolók fogadása.
Május 1.: Részvétel a majálisi rendezvényen.
Május 3.: Anyák napi ünnepség a klubban.

Márkus Andrásné klubvezető

A mozi műsora
Április 7„ péntek 19 óra

UVEGTIGRIS 2.
Magyar vígjáték (105 perc). 
Főszereplők: Rudolf Pé
ter, Reviczky Gábor, Csuja
Imre, Gáspár Sándor.
Rendező: Rudolf Péter.
Lalira továbbra is rájár a 
rúd, amit tulajdonképpen 
már meg is szokott, az 
viszont még őt is sokként 
éri, amikor kiderül, hogy egy nagyarcú vállalkozó 
lakóparkot akar építeni az ő büféjének a helyén.

Április 14., péntek 19 óra

MÜNCHEN
Feliratos amerikai film.
Főszereplők: Eric Bana, 
Dániel Craig, Geoffrey 
Rush. Rendező: Steven 
Spielberg.
A film a müncheni olim
pián történt vérengzést és 
az azt követő megtorlást 
veszi górcső alá. 1972 
szeptemberében a Fekete

Szeptember elnevezésű palesztin terroristalakulat izraeli 
sportolókat mészárolt le.

Április 21., péntek 19 óra
ZATHURA-ŰRFOGOCSKA

Szinkronizált amerikai sci-fi 

&

(113 perc).
Főszereplők: Tim Rob- 
bins, Jonah Bobo, Josh 
Hutcherson. Rendező: Jón 
Favreau.

Április 28„ péntek 19 óra
CSAK SZEX ÉS SEMMI MÁS

Színes magyar vígjáték (93 
perc).
Főszereplők: Schell Judit, 
Dobó Kata, Csányi Sándor, 
Seress Zoltán. Rendező: 
Goda Krisztina.
Hősnőnkre egy kínos 
véletlen okán rátör a felis
merés: „Egy hazug disznó 

jogi doktor szeretője vagyok!”. A képzeletbeli villanyt 
ráadásul pont a szomszédban lakó Nagy Ő kapcsolja fel.

A mozijegy ára: 300 Ft.
A müsoruáltoztatás jogát fenntartjuk!

A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata. 
A mozi üzemeltetője: Balástyáért Közalapítvány.
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IRIS KFT BALÁSTYA
TEL./FAX: 278-440 

TISZTELT VEVŐINK!

A KEREKHÁZ ABC
2006. áprilisi akciói

Partner akció 2006. április 7-22-ig

A LILA ABC 
CBA regionális akció 
2006. április 5-16-ig

Tápai szeletelt házi kenyér 1 kg 129 Ft/db

Vénus étolaj 1/1 265 Ft/dt
Ráma kocka 250 g 125 Ft/dt
Csemege uborka 720 ml 149 Ft/dt

265 Ft/1
500 Ft/kg

> 207 Ft/1

Jásztej Tea vaj 100 g 
Meggle főzőtejszín 500 ml 
SOLE szeletelt trappista,

129 Ft/db
199 Ft/db
199 Ft/db

1290 Ft/kg
398 Ft/1
1592 Ft/kg

Eauscno uupta i Kg oron Kave y 
Trappista sajt /Globál/ 9
Surjányi Miklósi kolbász 7

99 rt/ŰC
99 Ft/kg
29 Ft/kg

999 Ft/kg
999 Ft/kg
729 Ft kg

NOWACO gesztenyepüré 200 g
Ariéi mosóporok 6,6 kg
Silan öblítők 3x1 1

149 Ft/db
2959 Ft/db
1059 Ft/cs

745 Ft/kg
448 Ft/kg
353 Ft/1

2006. április 1- 
kedvező áru tem

30-ig 
nékek

Univer majonéz 450+50 g
Univer mustár 470g+50 g

379 Ft/db
199 Ft/db

758 Ft/kg
383 Ft/kg

CBA löncs, olasz, soroni, 6 69 Ft/kg 669 Ft/kg
Hétvégi CBA „BOMBj

2006. április 1
\ AR” fi
2-15-ig

iKCIO!

zaia iei vagon
CBA szeletelt szendvics 1
sajtok 100 g

19 Ft/db 1190 Ft/kg Csemege uborka 720 ml 
Family Star

139 Ft/db
49 Ft/db

193 Ft/1
25 Ft/1

CBA UHT teje 1,5% 1
CBA UHT tej 2,8 % 1

39 Ft/dt
59 Ft/dt
49 Ft/dt

139 Ft/1
159 Ft/1
298 Ft/ko

szénsavas narancs üdítő 2 1 
Universal folyékony mosógéi 1,5 I 
Creamy kocka margalin 250 g

199 Ft/db
49 Ft/db

133 Ft/1
196 FtkgCBA mustár 500 g 1

CBA majonéz 500 g 2 69 Ft/dt 538 Ft/db Meggle friss tej 1,5 % 1 1 119 Ft/db 119 Ft/1

Április végén Partner hétv<égi aki:ió lesz, vU Vb Öpt IIIS
1 £__

1- lo-ig
| _jc

129 Ft/kg
amelynek szórólapjait keressék a 

KEREKHÁZ ABC-ben!

GARANTÁLT MINŐSÉG

Nádor sör 0,5 l 
Lindenhof sör 0,51
Szobi szörpök 0,51
Sió kajszibarack üdit 1 1

62 Ft/db+ ü. 124 F
59 Ft/db + ü 118 F
209 Ft/db + ü 418 F
159 Ft/db 159 F

amíg a készlet tart

2006-ban a CBA üzletekben havi akció kerül meghirdetésre, amely elnevezése a GARANTÁLT 
MINŐSÉG!

Áprilisba a TÖRLEY, az ÁSZ KOLBÁSZ, az UNILEVER vegyi, a PODRAVKA, a RAUCH és a KRAFT 
néhány terméke kerül akcióba kedvező áron, amelyeket ÓRIÁSPLAKÁTOKON és a TV reklámokon is 
láthatnak. Néhány ízelítő

Rauch Happy Day üdítők minden íz 1 1
Milka 100 g csokoládék
TÖRLEY Fortuna, muscatel. Pezsgők 0,75 1

269 Ft/db
165 Ft/db
599 Ft/db

ÜNNEPI AJÁNLATAINK 2006. 4.

Húsvéti füstöltárú (kötözött sonka, ff. tarja, füstölt hátsó csülök, ff. darabolt comb) 
Húsvéti édesség (csoki tojás, nyuszi, Ferrero és Raffaello tojások) 
és dobozos sörök nagy választékban kaphatók üzleteinkben.

Minden kedves vásárlónknak kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk!
HAMAROSN MEGNYÍLÓ KÁVÉZÓBA, PIZZÉRIÁBA ÉS ÉTTEREMBE SZAKKÉPZETT 
ÉS PIZZASÜTÉSBEN JÁRTAS SZAKÁCSOKAT ÉS FELSZOLGÁLÓKAT FELVESZÜNK.

Jelentkezni lehet személyesen április 20-ig a Lila ABC irodájában.
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Iskolai hírek

Február diákjai
l.a Balogh Kata, 2.a Vámos 

Tamás, 2.b Bárkányi Angelika, 
3.a Sári Szabolcs, 3.b Bárkányi 
Gábor, 4.a Karakás Bálint, 4.b 
-, 5.a Kocsis Árpád, 5.b Tóth 
István, 6.a Lázi Nikolett, 6.b 
Csányi Norbert, 7.a Gémes 
Mónika, 7,b Csáki Rózsa, 8.a 
Juhász Gergely, 8.b Imreh 
Mária Izabella.

Sport
A március 4-5-én Budapes

ten megrendezett Rákosliget 
Kupa 2006 Sportmászó verse
nyen különböző kategóriák
ban mérték össze tudásukat a 
nemzetközi mezőny részt
vevői. Ezen a viadalon Csányi 
Norbert 6.b osztályos tanu
lónk, a kisteleki egyesület 
sportolója, a serdülők csoport
jában IIL helyezett lett.

Ünnepség
Március 15-ről Petőfi Sán

dor verseivel emlékeztünk 
meg. A költő visszatér című 
emlékműsorban minden osz
tály egy-egy verssel idézte 
meg Petőfi korát, amelyet a 
gyerekek szép rajzokkal il
lusztráltak. A műsor összeál
lításában a 6. évfolyamosok 
vettek részt Hegedűs Mariann 
és Nagymihály Zsuzsanna irá
nyításával. A filmet Márkus 
Marianna készítette. Köszön
jük e szép és emlékezetes 
műsort a szervező pedagó
gusoknak.

Kézilabda
2006. március 13-án a Kis

teleken megrendezett körzeti 

diákolimpián a IV. korcso
portos lány kézilabdacsapa
tunk legyőzte a baksi általá
nos iskola együttesét.
Mezei futóverseny

2006. március 24-én a Kis
teleken megrendezett mezei 
futóversenyen az egyéni ver
senyben Karakás Dóra (2.a)
2., Vámos Tamás (2.a) 3., 
Szőri Imre (4.b) 1., Kiss Attila 
3. (4.a), Vetró Dávid (6.b) 2. 
lett. A 2. korcsoportos fiú csa
patunk 1. helyezést ért el, 
amelynek tagjai: Szőri Imre, 
Kiss Attila, Sári Szabolcs, Ba
lázs Dániel, Nagymihály Fe
renc, Papdi Tamás, Szloboda 
Csandra.

„Hadak villáma”
A Lakiteleki Általános Isko

la és Zeneiskola által immár 
tizennegyedik alkalommal 
meghirdetett országos tanul
mányi versenyen részt vett 
iskolánk 4 fős csapata Fekete 
hollók néven. A sok kuta
tómunkát igénylő három írás
beli forduló után született 
meg az eredmény: 192 ne
vezett csapatból a 48. helyet 
érték el. A csapat tagjai: Nam- 
mou Ramón 8.b, Tóth Ferenc 
7.a, Szél Balázs 7.b, Magyar 
Dávid 7.b osztályos tanulók. 
Felkészítő tanárok: Márkus 
Marianna és Sinkó Szabolcsné 
voltak.

Kazinczy-verseny
2006. március 9-én ren

deztük meg az iskolai Kazin- 
czy-versenyt, amelyen a 3. és 
a 4. osztályból osztályonként 
3-3 fő vett részt. Eredmények. 

3. osztály: 1. Harkai Henrietta 
(3.a), 2. Papdi Tamás (3.a), 3. 
Nagy Zoltán (3.b). 4. osztály: 
1. Balázs Dániel (4.a), 2. 
Gömöri Júlia (4.a), 3. Vetró 
Lilla (4.a). Mindkét évfolyam
ból az 1. és a 2. helyezett 
versenyzők jutottak tovább a 
területi versenyre, amelyet a 
dóci általános iskola rendez. 
A versenyt Bencsikné Gera 
Márta, Csányi Péterné és 
Jakus Melinda bonyolította 
le.

Területi 
Kazinczy-verseny 

2006. március 21-én a dóci 
területi versenyen a 3. osz
tályos Harkai Henrietta 1., a 
4.osztályos Balázs Dániel 2. 
helyezést ért el. A másik két 
tanuló is szépen szerepelt. A 
gyerekek kiemelkedő ered
ményeikért igazgatói dicséret
ben részesültek. Felkészítő 
tanáraik: Bencsikné Gera 
Márta és Kővágó Andrea.

A megyei verseny 2006. 
április 7-én, Makón lesz.

Matematika
verseny

Zrínyi Ilona Matematikaver
seny az ország legnépszerűbb 
matematika versenye.

Az idén kb. 68.000 tanuló 
vett részt az első fordulón, 
melyet 2006. február 24-én 
rendeztek meg.Iskolánkból a 
felső tagozat minden évfolya
mon képviselte magát. A 16 
tanulót az önkormányzat bu
sza és egy szülő szállította 
Szegedre a Béke Utcai Általá
nos Iskolába. Tanulóink na
gyon jól szerepeltek. 5. osz
tály: Berta Ádám 72. helye
zett, Bitó Richárd 222., Bö- 
röcz Beáta 210., Dékány

BEÍRATÁS AZ ÓVODÁBA
2006. április 10 és 12. között, reggel 9-től 16 óráig, a 

Kóródy u. 31. sz. alatti óvodaépület (volt Alkotmány 
iroda) udvarán levő vezetői irodába várjuk azon szülők 
jelentkezését, akik a következő év szeptemberétől, ill. a 
2006-2007-os Óvodai év későbbi időpontjában óvodába 
kívánják járatni gyermeküket.

A beiratkozáshoz kérjük, hozza magával
o A szülő személyi igazolványát, lakcímkártyáját
o A gyermek Születési anyakönyvi kivonatát
o A gyermek Oltási könyvét
o Orvosi igazolást

Réka 195., Horváth Zsikó 
Gergely 146., Tóth István
232., 6. osztály: Borbola Lilla
73., Csányi Norbert 155., 7. 
osztály: Kocsis Anna 35., Tóth 
Ferenc 147., Rabi Renátó
164., Szél Balázs 104., 8. 
osztály: Mucsi László 1., Tóth 
Viola 28., Balázs Bence, 
Nammou Ramón 64. lett. Fel
készítő tanáraik: Gállné Lei- 
ner Ilona, Hegedűs Mariann, 
Mélykúti Levente.

Mucsi Lászlót meghívták a 
megyei forduló ünnepélyes 
eredményhirdetésére, ahol 
megtudta, hogy az országos 
fordulóra bejutott a megye 
legjobbjaként. Ilyen kiemel
kedő eredményt még nem 
értünk el eddig ezen a ver
senyen. Az országos megmé
rettetésre április 12-14. között 
kerül sor Kecskeméten. Gra
tulálunk és sok szerencsét 
kívánunk az országos verseny
hez!

Pályázat
A Tegyünk helyben gyer

mekeink egészségi színvo
naláért pályázatról néhány 
szót. A nemcsak egészséges, 
hanem finom ételek készítése 
közben fontos kérdések kerül
tek megbeszélésre: mi az 
egészséges és mi nem, rostok 
fogalma, test-lélek harmóniá
ja, egészség javítása, a NAP - 
és hatásai. A résztvevő gyer
mekek házi feladatokat kap
nak, melynek jutalma apró 
ajándék.

Továbbra is várjuk az ér
deklődőket! Az aktuális foglal
kozás időpontjáról az iskolá
ban plakát útján szerezhetsz 
tudomást.

Rabi Edit Éva 
igazgatóhelyettes
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„Asztali Örömök Kertje"
Gasztronómiai fesztivál Hódmezővásárhelyen

XXII. SZENT GYÖRGY- 
NAPI JUHÁSZVERSENY

2006. április 29-én 
szombaton 10-től 19 óráig 
a Szegedi Tudományegyetem 
Mezőgazdasági Főiskolai Kar 

tanüzemi területén (a 47-es főút 
194-es kilométerszelvénynél)

Hódmezővásárhelyen
2006. április 30-án 
vasárnap 8 órától

Kemencés húsok, parázson sült 
kolbász, gyros pitában, székely 

és töltött káposzta, tavaszi 
csülök, és még sok ínycsiklandozó 

falat. íz orgia felsőfokon! 
De kihagyhatatlan lesz a 

hagyományos birka-, marha-, 
pacalpörkölt is. 

Kenyérlángos, kürtöskalács.

az SZTE Mezőgazdasági Főiskolai 
Kar tanüzemi területén (a 47-es 
út, 194. kilométerszelvényénél)

Mindezekhez nemes borok kóstolója: egri, vil
lányi, balatoni, tokaji, a Duna-Tisza-közi 

szőlészetek palackba zárt nedűi dukálnak.
(Az ország mintegy 
20 pincészetével)

Színpadi műsorok egész nap.

Déltől a jó hangulatot a TRA-UBI 
együttes garantálja.

Jó parkolási lehetőség! 
_______________________________ >

Birkapörkölt-főző 
verseny!

A juhászversennyel egy időben 
borfesztivál (az ország 20 

pincészetével), szakkiállítás, ter
mékbemutató, népművészeti 

kirakodóvásár, 
gyerekeknek

x.

külön programok, állatsimogató, 
színpadi műsorok egész nap, 

munka- és mentőkutya bemutató.

Jó parkolási lehetőség! 
_______________ J

Tisztelt Balástyai Választópolgárok!
A FIDESZ-KDNP V 2006-os választási csapata Vincze László és a 

FIDESZ-KDNP választási győzelmének érdekében az alábbiakra kéri Önöket és 
hívja fel figyelmüket:

2006. április 9-én vasárnap minden választásra jogosult szabadon dönthet arról, 
hogy képviselteti-e érdekeit, véleményét a Parlamentben.

A vidék dolgairól a vidéki ember szavazata döntsön. Küldje a Parlamentbe 
a jelenlegi országgyűlési képviselőnket,

Vincze Lászlót.
Ezúton tisztelettel megköszönjük az aktivistáknak a munkáját, a választópolgároknak 
a részünkre eljuttatott kopogtatócédulákat. Ne feledjék: szavazataikra is számítunk!

HRJRR MAGYAROK, HAJAÁ
HRJRR BALÁSTYA!
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6.00-10.00 ZENÉS ÉBRESZTŐ A FALU UTCÁIN 
9.00- 13.00 BOGRÁCSOS FŐZŐVERSENY 
Családok, baráti társaságok jelen
tkezését várjuk. A versenyre bármi
lyen bográcsban főzött, vagy grillezett 
étellel be lehet nevezni. Asztalról, 
székekről, főzési kellékekről a csapa
tok gondoskodjanak. Nevezési díj: 1 
db tombola tárgy.
Azok, akik nem akarnak főzni, rendelhetnek ebédet április 
28-ig Virág Pista bográcsából (marhapörkölt) a könyvtárban, 
a művelődési házban, illetve vásárolhatnak a helyszínen.

9.00-10.00 MÁJUSFA ÁLLÍTÁS - a színpad 
mellett
10.00-13.00 CSOCSÓ-BAJNOKSÁG (neve
zési díj 300 Ft/csapat)
10.00-13.00 JÁTÉKOS TESZTEK, 
TOTÓK - EGYÉNI VERSENY 
10.00-12.00 JÁTÉKOS VETÉLKEDŐK 
GYERMEKEKNEK

11.30 ÜNNEPI KÖSZÖNTŐ. Újvári László polgármester 
köszöntője.
13.00-14.00 EBÉD. JÓ EBÉDHEZ SZÓL A NÓTA.
Zenél: Kauczki Tonuzóba és Gémes Norbert.
14.00-15.00 ÜNNEPI MŰSOR. Óvodás aerobik, modern 
tánc csoportok, Őszi Alkony népdalkor, hangszeres 
szólisták, mese, szavalat.
15.00-15.45 A NAP VERSENYEINEK VALAMINT A 
PÁRATLAN PÁROS TÖMEGSPORT-VERSENY 
EREDMÉNYHIRDETÉSE.

15.45-16.00 TOMBOLASORSOLÁS 
16.00-18.30 ÖRÖKZÖLD DALLAM
OK Sándor Tibor és együttese elő
adásában.
17.00-19.00 BALÁSTYA-SZATYMAZ 
ÖREGFIÚK MÉRKŐZÉS
EGÉSZ NAP BÜFÉ

Mindenkit szeretettel vár
Balástya Község Önkormányzata,

a Művelődési Ház és a Balástyáért Közalapítvány!— . 1

PÁRATLAN - PÁROS
A Munkácsy Mihály ÁMK, a Rendezvényház és Művelődési 

Ház, a Balástyáért Közalapítvány, valamint a Községi Sportkör 
összefogásával

24 ÓRÁS SPORTNAPOT szervezünk.
Időpont: április 30., 12.00 - május 1., 12.00 

A különböző sportágakban a páros napon született tagokból álló' 
csapatok a páratlan napon születettekkel mérik össze 

ügyességüket. Nincs más dolgot, keresd meg barátaidat, s alakíts 
egy páros, vagy egy páratlan csapatot kedvenc sportágadban, 

esetleg többen is, és add le nevezésedet 
ÁPRILIS 20-ig a Könyvtárban.

Nevezési díj felnőtteknek: 50 Ft/fő
Az alábbi táblázat egy tervezett megvalósítási ütemterv, amelyen 

természetesen az igényeknek megfelelően módosíthatunk.
12.00 - 12.30 ovi foci - lányok és fiúk
12.30 - 13.00 1 .osztályosok: foci - lányok és fiúk 
13.00 - 13.30 2. osztályosok: foci - lányok és fiúk
13.30 - 14.00 3. osztályosok: foci - lányok és fiúk 
14.00 - 14.30 4. osztályosok: foci - lányok és fiúk
14.30- 15.00 FLOORBALL - nyugdíjasok 
15.00 - 15.30 Fiú kézilabda 5 - 6. osztályosok
15.30 - 16.00 Leány kézilabda 5 - 6. osztályosok 
16.00 - 16.30 Fiú kézilabda 7 - 8. osztályosok
16.30 - 17.00 Leány kézilabda 7 - 8. osztályosok 
17.00 - 17.30 Fiú kosárlabda 7 - 8. osztályosok
17.30 - 18.00 Leány kosárlabda 7 - 8. osztályosok 
18.00- 18.30 Női kézilabda
18.30- 19.00 Női kézilabda 
19.00 - 19.30 Női kézilabda
19.30 - 20.00 Férfi kézilabda 
20.00 - 20.30 Férfi kézilabda
20.30 - 21.00 Női kosárlabda 
21.00- 21.30 Férfi kosárlabda
21.30 - 22.00 Női floorball (teremhoki) 
22.00 - 22.30 Férfi floorball
22.30- 23.00 Női Foci 
23.00- 23.30 Női foci
23.30 - 24.00 Férfi foci (amatőr)

00.00 - 00.30 
00.30-01.00 
01.00-01.30 
01.30- 02.00 
02.00 - 02.30 
02.30 - 03.00 
03.00 - 03.30 
03.30 - 04.00 
04.00 - 04.30 
04.30-05.00 
05.00 - 05.30 
05.30 - 06.00 
06.00 - 06.30 
06.30 - 07.00 
07.00 - 07.30

Férfi foci (amatőr) 
Férfi foci (igazolt)
Férfi foci (amatőr)
Férfi foci (igazolt)
Férfi foci (amatőr)
Férfi foci (igazolt)
Férfi foci (amatőr)
Férfi foci (igazolt)
Női foci
Női foci
Női floorball
Női floorball
Női kézilabda
Női kézilabda
Női kosárlabda 

07.30 - 08.00 Női kosárlabda
08.00 - 08.30
08.30 - 09.00
09.00 - 09.30
09.30- 10.00
10.00- 10.30

Leány floorball 5 - 6 . osztály 
Fiú floorball 5 - 6. osztály 
Leány floorball 7 - 8. osztály 
Fiú floorball 7- 8. osztály 
Női kézilabda

10.30- 11.00 Női foci 
11.00- 11.30 Férfi foci
11.30- 12.00 FINÁLÉ

Készíts Nevezési lapot, tüntesd fel a csapattagok nevét, születési dátumát, a sportágat és az időpontot, amely megfelelő 
számotokra. A csapatok vetélkedése közben vasárnap délután a kistornateremben várjuk az asztaliteniszezni vágyókat, éjfélkor 

pedig 2006 m-es futást rendezünk a falu utcáin.
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Sertéstartók figyelem!

A 23/2006. (111.23.) FVM rendelet módosította a 25/2004. (1II.3.)
FVM rendeletet. A módosítás értelmében a leadott serté
senként! 1.800 Ft-os támogatás igényléséhez nem szükséges a 
VHT tagság. Az összeget azok a sertés-alapanyagtermelők igé
nyelhetik, akik sertésüket az ÉEF előírásainak megfelelő 
létesítménynek, vagy export céljára értékesítették. A benyúj
tást a megelőző negyedévre vonatkozóan, az MVH részére sze
mélyesen, vagy postai úton, a negyedévet követő hónap 30. 

^napjáig lehet megküldeni.________________________________

Alapítványi hírek

r

5.30- 19.30
5.30- 12.30
6.30- 10.30

Pályázati felhívás. A Ba- 
lástyáért Közalapítvány támo
gatni szeretné azokat a kez
deményezéseket, rendezvé
nyeket községünkben, ame
lyek megegyeznek az Alapító 
okiratában foglalt célkitűzések
kel. Ezért pályázatot ír ki a 
következő témákban: 1. helyi 
művészeti, közművelődési kö
zösségek, klubok támogatása, 
2. helyi non-profit intézmények 
támogatása, 3. helyi rendez
vények támogatása, 4. gyer
mek kirándulások támogatása. 
A támogatás kis értékű tárgyi 
eszköz beszerzésére vagy szer
vezett program megvalósításá
ra kérhető. Kérünk minden 
pályázót, aki támogatásunkat 
igényli, a támogatandó cél pon
tos megnevezésével írásban 
nyújtsa be pályázatát 2006. áp
rilis 30-ig a Balástyáért Közala
pítvány címére (Rákóczi u. 5.), 
vagy a könyvtárba. A döntés 
várható határideje: május 30.

Felhívás. Akikre büszkék 
lehetünk! 2003 novemberében 
Kissné Iliin Klára kezdemé
nyezésére és támogatásával, a 
Balástyáért Közalapítvány ün
nepségen köszöntötte azokat a 
fiatalokat, akikre az elmúlt 
években büszkék lehettünk, 
tevékenységükkel, elért ered
ményeikkel öregbítették köz
ségünk hírnevét. E szép hagyo
mányt folytatni szeretnénk, de 
információink hiányosak, ezért 
kérünk mindenkit, aki környe
zetében, ismeretségi körében, 
családjában ismer olyan fiatalt, 
aki 2003 novemberétől 2006 
novemberéig országos vagy 
nemzetközi versenyen szere

pelt, jelezze a könyvtárban. Az 
ünnepséget 2006 novemberére 
tervezzük, ezért egész évben 
várjuk a segítségüket.

Tisztelt adófizetők! A Ba
lástyáért Közalapítvány Kurató
riuma minden erejével köz
ségünk művelődését és fejlő
dését szolgálja. Ha személyi 
jövedelemadójuk 1%-át alapít
ványunk javára ajánlják fel, 
Önök is hozzájárulnak Balástya 
fejlődéséhez. Adószámunk: 
18462274-1-06. Segítségüket 
köszönjük!

Alapítványunk továbbra is 
köszönettel fogad minden a- 
nyagi támogatást, amelyet a 
helyi takarékszövetkezetben 
vezetett számlára lehet befizet
ni. Kérjük az adományozókat, 
hogy befizetéskor az adóazo
nosítószámot is közöljék, hogy 
a befizetési igazolást mara
déktalanul ki tudjuk állítani.

Fekete Katalin, 
az alapítvány elnöke

Balástyai apró
Balástyán, a Bartók Béla u. 

11. szám alatt 3.220 négy
zetméteres porta eladó, vagy 
tisztántartásért kiadó. Vezeté
kes víz van. Ugyanitt eladó 
keveset használt japán per
metező. Érd.: Balástya, Klapka 
u. 1., tel.: 278-557, Ujváriné.

Tanya eladó az autópályá
tól 1,5 km-re, 7,5 hektár szán
tóval és 3,5 hektár legelővel. 
Víz, villany van. Az ingatlan 
címe: Balástya, Ószeszék 236. 
Érdeklődni lehet: Balástya 
Kölcsey utca 4., tel.: 278-283.

Mi újság Balástyán? - közéleti havilap
Kiadó: Balástya Község Önkormányzat 
Rendezvénház, Balástya, Rákóczi u. 32. 
Tel.: 278-222.
Felelős szerkesztő: Péter Árpád (06-30/20-649-76).
Nyomda: Szoliter Kft., Hódmezővásárhely. Tel.: 222-485. 
Megjelenik: 1.500 példányban.

Zöldség-Gyümölcs Üzlet
(Gajdacsiné Gémes Judit)

Téli nyitva tartás:
hétfőtől péntekig 
szombaton 
vasárnap
- Mindig friss zöldség, gyümölcs 
-Tej, kenyér pékáru
- Üdítők, bor, sör, stb.
- Dóci kenyér, dóci nagykifli
- Németh kenyér, Favorit kenyér és finom pékám
- Cserepes sori kenyér 129 Ft-ért
- partikra házi pogácsa

Várjuk a kedves Vásárlókat!

Szobafestést

I

tapétázást vállalok
mázolást

Érdeklődni lehet:
Udvardi János,

tel.: 06-20/437-9787.

élelmiszer
Balástya, Honvéd u. 2.

Telefon: 30/236-81-80, 30/325-01-50

Telefonkártya árusítás!
(Vodafone, Westel, Pannon GSM)

Április 1-jétől nyári nyitva tartás:

hétfőtől péntekig 
szombaton 
vasárnap

............................-

6.00-19.00
6.00-12.00
6.00-11.00

TÁP- ÉS TEIUHÉNTBOLT
Balástya, Táncsics u. 15.

Nyitva:
hétfőtől péntekig 8.00-12.00 

12.30-16.00 szombaton 8.00-12.00

GÁZCSERETELEP
Sári Csaba

30/406-42-22. 278-162

Szárított kenyér kapható!


